

**DEIALDIA, IZANGAI-ZERRENDIA BAT HAUTAPROBEN BITARTEZ OSATZEKO, GARBIKETAKO OFIZIAL LANPOSTUAN ALDI BATERAKO KONTRATU BIDEZ ARITZE ALDERA, IRUÑEKO UDALEAN GERTATZEN AHAL DIREN BEHARRAK ASETZEARI BEGIRA**

**IZANGAI ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDIA**

Giza Baliabideetako zuzendariak, 2026ko apirilaren 20an honako ebazpen hau onetsi du:

Iruñeko Udalean gertatzen ahal diren beharrak asetzeari begira garbiketako ofizial lanpostuan aldi baterako kontratu bidez aritzeko izangai-zerrenda bat hautaprobek bitartez osatzeko deialdia, 2026ko martxoaren 10an egin eta 2026ko 61. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, martxoaren 26koan argitaratua. Bat etorri deialdi horretako laugarren oinarriarekin, honako hau EBATZI DUT:

1.- Izangai onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda hau onestea:

**Onartutako izangaiak:**

| NAN       | ABIZENAK ETA IZENA                   | B1 GIDABAIMENA |
|-----------|--------------------------------------|----------------|
| ***4051** | ABADÍA BARROSO, VIRGINIA             | BAI            |
| ***1667** | AGUAS ORTA, SUSANA                   | BAI            |
| ***1639** | ALLI ÁVILA, ÓSCAR JAVIER             | BAI            |
| ***4355** | ANDRÉS CALAVIA, IGNACIO              | BAI            |
| ***5573** | ASENSIO OCHOA, BEATRIZ               | BAI            |
| ***9500** | AZPILICUETA ALONSO, FERMÍN JOSÉ      | BAI            |
| ***5325** | BALLESTEROS FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES | BAI            |
| ***9131** | CALVO BAILÓN, NAIARA                 | BAI            |
| ***9739** | CASALLO MEDINA, ANTONIO JOSÉ         | BAI            |
| ***8898** | GARCÍA BAILO, AITZIBER               | BAI            |
| ***3740** | GARCÍA BLANCO, ANA MARÍA             | BAI            |
| ***4245** | GARRALDA ITURRI, SONIA               | BAI            |
| ***4389** | GASCUE IROZ, MARÍA CONCEPCIÓN        | BAI            |
| ***4976** | GONZÁLEZ VIGNERON, CELIA             | BAI            |
| ***9826** | GOÑI PERÚ, NANCY                     | BAI            |
| ***2677** | GRAHOVSKA ZORNITSA DIMITROVA         | BAI            |
| ***1479** | GRANDE RIVEROS, NORMA ELSA           | BAI            |



| NAN       | ABIZENAK ETA IZENA                    | B1 GIDABAIMENA |
|-----------|---------------------------------------|----------------|
| ***3013** | HERMOSO CASTILLO, AHINARA TOMASA      | BAI            |
| ***3564** | HERMOSO SENOSIÁIN, ARANZAZU           | BAI            |
| ***2090** | HERNÁNDEZ DIEZ-ULZURRUN, MARÍA TERESA | BAI            |
| ***4465** | IPARRAGUIRRE MINDEGUIA, MIREN JOSUNE  | BAI            |
| ***8726** | IRICIBAR GONZÁLEZ, MAITE              | BAI            |
| ***2498** | JIMÉNEZ ANDRADE, LIGIA CLEOPATRA      | BAI            |
| ***1114** | JUNCO ANDRADE, LUIS MARTÍN AMARO      | BAI            |
| ***3521** | LASA BERGARA, MARÍA AMAIA             | BAI            |
| ***0276** | MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA CARMEN       | BAI            |
| ***4550** | MERINO ALONSO, MARÍA TERESA           | BAI            |
| ***6461** | MONTILLA CASADO, JAIME                | BAI            |
| ***2236** | MORALES URRUTIA, JENNY CAROLINA       | BAI            |
| ***2070** | MUSCA MIHAELA                         | BAI            |
| ***9345** | NAVARRETE MELLADO, LETICIA            | BAI            |
| ***7849** | PASCUAL JIMÉNEZ, RAQUEL               | BAI            |
| ***0582** | PEREIRA DA SILVA, JESSIANE            | BAI            |
| ***7568** | PERIÁÑEZ JORGE, LAURA                 | BAI            |
| ***0689** | PLANO ALGARRA, EDUARDO                | BAI            |
| ***8883** | PUÉRTOLAS MIMON, MARÍA JOSE           | BAI            |
| ***4685** | RODRÍGUEZ CANDELARIO, AINARA          | BAI            |
| ***8823** | RODRÍGUEZ FUERTES, MARÍA PAZ          | BAI            |
| ***1119** | RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, VANESA            | BAI            |
| ***4814** | SÁENZ ILLERA, MARÍA CORAL             | BAI            |
| ***4985** | SASO AUNIÓ, VANESA                    | BAI            |
| ***2113** | VICENTE CALVO, ANA ISABEL             | BAI            |
| ***4353** | ZABALA POCEIRO, LUZIA                 | BAI            |

**Baztertutako izangaiak:**

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA               | B<br>GIDABAIMENA | BAZTERTZEKO<br>ARRAZOIA | OHARRAK |
|-----------|----------------------------------|------------------|-------------------------|---------|
| ***3536** | ALONSO BUSTILLO, AURORA          | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***3960** | ÁLVAREZ COSGAYA, NAROA           | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3444** | ÁLVAREZ NÚÑEZ, FRANCISCO ALFREDO | BAI              | 2.1. c                  |         |
| ***7577** | AMILLANO PRIETO, FERNANDO        | EZ               | 2.1. g                  |         |

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA                 | B<br>GIDABAIMENA | BAZTERTZEKO<br>ARRAZOIA | OHARRAK |
|-----------|------------------------------------|------------------|-------------------------|---------|
| ***2473** | ANDRADE PLAZA, OLIVIA ORISTELA     | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***0576** | ARISTU ECHEVERRÍA, IKER            | EZ               | 2.1. g                  | &       |
| ***4033** | ARIZA PACHECO, ANA BELÉN           | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***6603** | ASTARRIAGA MURUZABAL, ENDIKA       | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***4847** | AUTOR LÓPEZ, SONIA                 | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***4613** | BARRENA VILLANUEVA, ANA            | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3212** | CAYETANO MENCOS, ANA ISABEL        | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3727** | FERNÁNDEZ BORTIRI, BEATRIZ         | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***9484** | FERNÁNDEZ MEZQUITA, SUSANA         | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***0958** | FERNÁNDEZ PINTO, PATRICIA ANDREINA | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***2595** | GARCÍA GURBINDO, EDUARDO           | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***2504** | GARCÍA VALENTÍN, ENRIQUE           | BAI              | 2.1. c                  |         |
| ***1091** | GIMÉNEZ PÉREZ, BERTA               | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3877** | GIRALDO LISCANO, MARÍA CAROLINA    | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***1096** | GOMES PEREIRA, ADRIANA             | BAI              | 2.1. c                  |         |
| ***9043** | IRIGOYEN MARTÍNEZ, MARÍA           | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***4676** | JIMÉNEZ MARÍN, AINHOA              | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***4458** | LOSUA SAINZ, JOSÉ ÁNGEL            | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***0580** | MATOS SUERO, MENEGILDA             | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***2478** | MORAL BENÍTEZ, MARÍA ÁNGELES       | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***6142** | MUÑOZ JARA, REIDA MERY             | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***3544** | MUÑOZ URIBE, CATHERINE             | EZ               | 2.1. a , 2.1. g         |         |
| ***8903** | NAPAL ALFARO, JUAN                 | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***4417** | NAVARRETE COBOS, MARÍA LUISA       | BAI              | 2.1. c                  |         |
| ***0453** | OLIVEIRA DA SILVA, GEZIELE         | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***5228** | PAGOLA ASCUNCE, JUAN MANUEL        | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***4760** | PAJUELO NIETO, MARÍA ASUNCIÓN      | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***2094** | PEÑA OSCOZ, JOSÉ ELÍAS             | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***4992** | PÉREZ DE ZABALZA LARUMBE, ALICIA   | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***8732** | QUIRANTE MORENO, BEATRIZ           | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***9859** | RAMÍREZ FERNÁNDEZ, YOLANDA         | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***9834** | RODRÍGUEZ RUPÉREZ, JESÚS           | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***1834** | RUIZ GARRUES, BLANCA ESTHER        | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |

| NANa      | ABIZENAK ETA IZENA                 | B<br>GIDABAIMENA | BAZTERTZEKO<br>ARRAZOIA | OHARRAK |
|-----------|------------------------------------|------------------|-------------------------|---------|
| ***9173** | SANTAMARÍA FERREIRO, EDURNE        | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3781** | SESMA NAVAS, MARÍA BELÉN           | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***0480** | TITISUNTA ANALUISA, SANDRA MARIBEL | EZ               | 2.1. c , 2.1. g         |         |
| ***2962** | TRAORE TRAORE, FATOUMATA DIPA      | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***3526** | URRICELQUI ALDAYA, MARÍA PILAR     | EZ               | 2.1. g                  |         |
| ***6921** | VERA MAZO, MARÍA CATALINA          | BAI              | 2.1. a                  |         |

Legenda:

&: Onartutako desgaitasun-egoera egiaztatzen duten izangaiak

2.1.a: Espainiako nazionalitatea ez izatea, edo Europar Batasuneko kide den beste estatu batekoa.

2.1.c: Ez du eskatutako titulaziorik aurkeztu, edo ez da zuzena.

2.1.g: Ez du aurkeztu ibilgailuak gidatzeko B motako baimena.

2.- Ebazpen hau Iruñeko Udalaren webgunean argitaratu eta hurrengo hamar egun balioduneko epean erreklamazioak aurkezten ahalko dira, eta eskaeretak akatsak zuzendu, eskabide bat aurkeztuta Iruñeko Udaleko edozein erregistrotan, edo, bestela, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan ezarritako bideetatik edozein erabiliz.

3.- Agintzea ebazpen hau Iruñeko Udalaren [www.pamplona.es/eu](http://www.pamplona.es/eu) webgunean argitara emateko.

Iruñean, 2026ko apirilaren 20an Giza Baliabideetako Alorreko zuzendaria, Xabier Burgui Vergara.